STATE OF HAWAII
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
HIGHWAYS DIVISION
ADDENDUM NO. 3
for
KAMEHAMEHA HIGHWAY INTERSECTION IMPROVEMENTS
AT KAHEKILI HIGHWAY
FEDERAL-AID PROJECT NO. NH-083-1(082)

OCTOBER 25, 2022
The following is provided for information:

A. RESPONSE TO REQUEST FOR INFORMATION (RFI'S / QUESTIONS)

The attached Response to Request for information is provided for
information.

Please acknowledge receipt of this Addendum No. 3 by recording the date of its receipt
in the space provided on page P-4 of the Proposal.

AR

JADE T. BUTAY
Director of Transportation
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34.

35.

RESPONSE TO REQUEST FOR INFORMATION (RFI’'S / QUESTIONS)

KAMEHAMEHA HIGHWAY INTERSECTION IMPROVEMENTS
AT KAHEKILI HIGHWAY
ISLAND OF OAHU

FEDERAL-AID PROJECT NO. NH-083-1(082)

Question: Sheet E-2 Calls for Relocating Existing Telecommunications
Equipment. Who's Telecommunications Equipment does this belong too? Is it
C&C owned or utility? If it is C&C owned what is it for? If It is Utility Owned
Shouldn't they Relocate It?

Response: See Sheet E-2 issued in Addendum 1 (revision dated 10/3/22,
delta 3). The telecommunications equipment being referenced is existing DOT
street light control equipment.

Question: Sheet E-2 Calls for Relocating Hawaiian Telcom Pay Phone and Pole.
What Exactly Will Hawaiian Telcom be Responsible for as far as the Relocation
Work? Example, are they just reconnecting the Cables? The Pay Phone and
Pole have a Concrete Base. Please Provide a Detail for the Pay Phone Base and
the Pole Base.

Response: See sheet E-2 issued in Addendum 1 (revision dated 10/3/22,
delta 1). The pay phone and pole are to be removed and disposed of.
Relocation is not necessatry.
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